



معاون امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به اعضای کمیسیون آموزش مجلس در خصوص صندوق رفاه دانشجویان و بویژه وام‌های دانشجویی گفت: چرا سهم سرانه دانشجویی برای غیر دولتی‌ها دقیق رعایت نمی‌شود؛ افزایش وام دانشجویان با توجه به تنگنای اقتصادی جوانان ضرورتی انکارناپذیر است. به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا؛
حجت‌الاسلام علی عسکری در جلسه هم‌اندیشی اعضای کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی که با حضور روسا و استادان دانشگاه‌های استان خراسان شمالی در واحد بجنورد برگزار شد، از دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یک نهاد علمی مردم‌بنیاد یاد کرد و گفت :

دانشگاه آزاد اسلامی نهاد علمی مردم‌بنیادی است که به عنوان یادگار ارزشمند امام خمینی(ره) قریب به 20 میلیون متر فضای ساختمانی و محیط‌های ساخت و ساز شده، بیش از 72 هزار هیئت علمی تمام وقت، نیمه وقت و حق‌التدریس، یک میلیون و 560 هزار دانشجوی حضوری و قریب به پنج میلیون فارغ‌التحصیل برخوردار و بزرگترین دانشگاه حضوری دنیاست که بالمطبع در بخش‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی نقش اثرگذاری داشته و دارد.

وی افزود: از زمان آغاز به کار مدیریت فعلی دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه معاونت مجلس تعامل فعال و اثربخش با مجلس شورای اسلامی منظور نظر است و بر اساس راهبردهای مصوب این تعامل ادامه و استمرار خواهد داشت و ثمر عینی آن حمایت قاطع و مکتوب بیش از 200 نفر از نمایندگان مردم از توسعه تحصیلات تکمیلی و فرآیند مدیریتی در این

دانشگاه است که صرف نظر از سلیق سیاسی حاکم بر فضای سیاسی کشور، نمایندگان با این کار ارزشمند خود در راستای بند 2 از رهنمودهای مقام معظم رهبری در سند علم و فن آوری کشور خواستند بگویند که این اقدام ضرورتی انکارناپذیر برای کشور است.

معاون امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به بیانات مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: یک ملت در صورتی قدرتمند می شود که سه عنصر اصلی اقتصاد، فرهنگ و علم و دانش در جامعه مورد توجه قرار گیرد و در این رابطه دانشگاه آزاد اسلامی خود را مکلف می داند با تولید آثار فاخر و ماندگار فرهنگی و اثرگذار، علم و دانش را از حالت آموزش برای آموزش خارج ساخته و تولید ثروت و تجاری سازی علم را مبنای کار خود قرار دهد.

عسکری بیانات مقام معظم رهبری درباره فعالیت شرکت های دانش بنیان را نیز یاد آور شد و گفت: اکنون این دانشگاه دارای 54 مرکز رشد و 420 شرکت دانش بنیان است و تا پایان سال 1394 طبق برنامه پیش بینی شده این مراکز به 150 مرکز رشد و 800 شرکت دانش بنیان خواهد رسید.



وی افزود: فعال سازی شوراهای جذب اساتید در استان‌ها و کمیته‌های تخصصی جذب در واحدهای دانشگاهی از اولویت‌های این دانشگاه مردم‌بنیان است و با توجه به افزایش تحصیلات تکمیلی طبق برنامه پیش‌بینی شده و طی چهار سال متوالی پنج هزار عضو هیات علمی در مقطع دکتری جذب دانشگاه خواهد شد.

معاون امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان موفقیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی در دوره ریاست دکتر میرزاده خاطر نشان کرد: راه اندازی شوراهای راهبردی، فرهنگی، پژوهشی، برنامه‌ریزی، پزشکی، آموزشی، بین‌المللی، پارلمانی و حقوقی، معماری، سنجش و پذیرش، فن آوری اطلاعات، اطلاع‌رسانی و ارتباطات، بانوان فرهیخته دانشگاه و اقتصاد دانش بنیان با بهره‌گیری از توان علمی و مدیریتی بیش از 600 عضو فرهیخته کشوری، مدیریت مشارکت جویانه‌ای را در دانشگاه موجب شده است که این اقدام مدیرانه ریاست عالییه دانشگاه باعث شده تا موفقیت در تمامی بخش‌های دانشگاه مشهود و به‌عینیت برسد.

وی با بیان فعالیت‌های هیات امنای استانی اظهار کرد: اجرایی کردن مصوبه 721 شورای عالی انقلاب فرهنگی با هدف تمرکززدایی و اداره استانی واحدهای دانشگاهی این دانشگاه باعث شده تا در قالب هیات‌های امنای استانی 492 نفر از چهره‌های شناخته شده و فرهیختگان کشوری و استانی از جمله دکتر زاهدی ریاست کمیسیون آموزش و تحقیقات عضو هیات امنای کرمان و موسی المرضا ثروتی نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی به عنوان عضو هیات امنای خراسان شمالی بدون اینکه رابطه استخدامی با دانشگاه داشته باشند، دانشگاه آزاد اسلامی را در امر خطیر توسعه علمی کشور یاری می‌کنند.

عسکری با توجه به سفرهای استانی نمایندگان مجلس و اینکه وظیفه ذاتی نمایندگان قانونگذاری و نظارت است به بیان انتظارات و مطالبات دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت. به گزارش آنا، وی اظهار کرد: این سفرها به منظور تعامل و نظارت از سوی اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات به عمل آمده و بنده هم توفیق همراهی داشته‌ام اما چیزی به عنوان جمع بندی و خروجی سفر به مسئولان مرکزی این دانشگاه‌ها اعلام نمی‌شود. پیشنهاد می‌کنم ارزیابی و نتیجه سفر با تاکید به نقاط قوت و ضعف مراکز آموزش عالی استان‌ها به صورت مکتوب به ما منعکس شود تا در راستای رفع نقص تلاش کنیم و بر اساس همان ارزیابی که جمع بندی نمایندگان مردم است مدیران مان را تشویق کنیم.

وی با تاکید بر اینکه این سفرها برای دانشگاه‌های غیردولتی باید ارمغانی داشته باشد، خطاب به اعضای کمیسیون آموزش مجلس گفت: در خصوص صندوق رفاه دانشجویان و بویژه وام‌های دانشجویی چرا سهم سرانه دانشجویی برای غیردولتی‌ها دقیق رعایت نمی‌شود علاوه بر اینکه افزایش وام دانشجویان با توجه به تنگناهای اقتصادی جوانان ضرورتی انکارناپذیر است.

عسکری پیگیری لازم جهت تخصیص بودجه مصوب مجلس برای اقتصاد دانش بنیان به ویژه از 300 میلیون دلار ارز خارجی تخصیص داده شده و تعیین میزان سهم دانشگاه‌های غیردولتی را خواستار شد.

به گزارش آنا، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی هم در این نشست با توجه بر بررسی و طرح مشکلات آموزش عالی خراسان شمالی در کمیسیون آموزش گفت: توجه به رویکردهای مهارتی و حرفه‌ای مسأله جدی است که باید مورد بررسی قرار گیرد زیرا هر ساله دانشجویان زیادی از دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی فارغ‌التحصیل می‌شوند که باید با تغییر رویکرد فعلی و متناسب با نیازهای کشور رویکرد مهارتی را در زمینه‌های مختلف در دانشجویان تقویت کنیم.

دکتر محمدمهدی زاهدی با توجه به فروش پایان‌نامه‌های دانشجویی اظهار کرد: فروش پایان‌نامه‌ها و سرقت‌های علمی بحث جدی است که باید در این زمینه نیز اقدامات موثری صورت گیرد که با پیگیری‌های به عمل آمده و توافقی که با دولت صورت گرفته، مقرر شده است در هفته آتی با همکاری دولت و آموزش عالی طرح مورد نظر توسط وزارت علوم مطرح و محورهای مورد نظر در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بیان شود و امید است با حمایت دولت به نتایج مطلوبی دست یابیم.

در نشست 3 ساعته اعضای کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی که با حضور روسا و استادان دانشگاه‌های استان خراسان شمالی به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد انجام گرفت مسائل و مشکلات دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی دولتی و غیردولتی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

به گزارش آنا، دکتر علی فیروزنیا رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد به عنوان میزبان این نشست نیز گزارش عملکردی از فعالیت‌های این دانشگاه در حوزه‌های مختلف ارائه کرد.